РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫСО

МИХАЙЛОВКА ЯЛ ШОТАН

ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК

ПОГЫНЖО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ  РЕШЕНИЕ

вторая сессия       « 18 » ноября 2024 г.

пятого созыва            № 12

О внесении дополнения в решение Собрания депутатов Михайловского

сельского поселения Советского муниципального района Республики

Марий Эл от 22 октября 2020 года № 81 «Об установлении на

территории Михайловского сельского поселения Советского

муниципального района Республики Марий Эл земельного налога»

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации», Уставом Михайловского сельского поселения Советского

муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов

Михайловского сельского поселения Советского муниципального района

Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Михайловского сельского

поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл от 22

октября 2020 года № 81 «Об установлении на территории Михайловского

сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий

Эл земельного налога» (далее – Решение), следующее дополнение:

1.1. Дополнить Решение пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Освободить от уплаты земельного налога граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года

№ 647«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

или поступивших на военную службу по контракту либо заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной

http://192.168.0.251:8080/content/act/f1f05d73-a2ec-4085-97d4-1c2f9f4250ea.doc
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999

 2

гвардии Российской Федерации в ходе проведения специальной военной

операции.

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате

налогоплательщиком суммы налога за 2023 год в отношении объектов

налогообложения, находящихся в собственности налогоплательщика

и не используемых налогоплательщиком в предпринимательской

деятельности.».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник района» и

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-

el.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю

за собой.